ШИПУНИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРЕТЬЯКОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28» декабря 2018г									                 № 33

с.Шипуниха

	О внесении изменений в решение от 26.12.2017г № 34  «О бюджете Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2018 год» в редакции решений от 04.04.2018г №5, от 01.08.2018г №21, от 03.12.2018г № 27

Шипунихинский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:

В решение от 26.12.2017г №34  «О бюджете Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2018 год» в редакции решений от 04.04.2018г №5, от 01.08.2018г №21, от 03.12.2018г № 27 внести следующие изменения и дополнения:

1) Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований  по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции:

(тыс.рублей)
	Наименование
	Рзд
	Пр
	Сумма

	1
	2
	3
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	1362,1

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации и муниципального образования
	01
	02
	314,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	457,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	560,1

	Национальная оборона
	02

	69,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	69,7

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и технического характера ,гражданская оборона
	03
	09
	1,0

	Национальная экономика
	04

	199,3

	Другие  вопросы в области национальной экономики
	04
	09
	199,3

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	1,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	0,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	03
	0,9

	Культура, кинематография
	08

	0,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	04
	0,3

	ВСЕГО расходов:

	1633,6

2) Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета на 2018 год» изложить в новой редакции:
тыс. руб.
	Наименование
	Код
	Рзд
	Пр
	ЦСР

	Вр

	Сумма

	Администрация Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края

303

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

303
	01

	1362,1

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	02

	314,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	02
	0100000000

	314,2

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления

303
	01
	02
	0120000000

	314,2

	Глава муниципального образования

303
	01
	02
	0120010120
	100
	314,2

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

303
	01
	02
	0120010120
	121
	237,4

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

303
	01
	02
	0120010120
	129
	76,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций

303
	01
	04

	457,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	04
	0100000000

	457,8

	Центральный аппарат органов местного самоуправления

303
	01
	04
	0120010110

	457,8

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

303
	01
	04
	0120010110
	100
	379,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

303
	01
	04
	0120010110
	121
	293,2

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

303
	01
	04
	0120010110
	129
	86,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	04
	0120010110
	244
	74,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей

303
	01
	04
	0120010110
	850
	3,7

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

303
	01
	07

	30,0

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	303
	01
	07
	0130000000

	30,0

	Проведение выборов главы муниципального образования

303
	01
	07
	0130010250

	30,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	07
	0130010250
	244
	30,0

	Другие общегосударственные вопросы
	303
	01
	13

	560,1

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	01
	13
	0100000000

	0,2

	Функционирование административных комиссий
	303
	01
	13
	0140070060

	0,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	13

0140070060

244
	0,2

	Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Алтайского края на 2014-2016 годы»
	303
	01
	13
	4300000000

	158,1

	Субсидии на обеспечение расчетов за уголь

303
	01
	13
	4320071190
	244
	136,6

	Софинансирование субсидий на обеспечение расчетов за уголь

303
	01
	13
	43200S1190
	244
	21,5

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

303

01

	13
	9850060510
	540
	5,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	01
	13
	9990014710
	244
	384,4

	Иные бюджетные ассигнования

303
	01
	13
	9990014710
	800
	12,1

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	303
	02

	69,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	303
	02
	03

	69,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления

303
	02
	03
	0100000000

	69,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций

303
	02
	03
	0140000000

	69,7

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

303
	02
	03
	0140051180

	69,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

303
	02
	03
	0140051180
	100
	57,7

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

303
	02
	03
	0140051180

121
	44,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

303
	02
	03
	0140051180
	129
	13,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	02
	03
	0140051180

244
	12,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

303
	03

	1,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

303
	03
	09

	1,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий ЧС и стихийных бедствий

303
	03
	09
	9420012010

	1,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	03
	09
	9420012010
	244
	1,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	303
	04

	199,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303
	04
	09

	199,3

	Содержание, ремонт, ремонт и строительство автомобильных дорог, являющихся муниципальной собственностью

303
	04
	09
	9120067270

	199,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303

303
	04
	09
	9120067270
	244
	199,3

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05

	1,2

	Жилищное хозяйство
	303
	05
	01

	0,3

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	303
	05
	01
	9290018020

	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	02
	9290018020
	244
	0,3

	Благоустройство
	303
	05
	03

	0,9

	Иные расходы в области жилищно - коммунального хозяйства

303
	05
	03
	9290000000

	0,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	9290018070

	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	92900S1200
	244
	0,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

303
	05
	03

9290018080

	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03

9290018080
	244
	0,3

	Сбор и удаление твердых отходов

303
	05
	03
	9290018090

	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	05
	03
	9290018090
	244
	0,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303
	08

	0,3

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии

303
	08
	04
	9020016510

	0,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303
	08
	04
	9020016510
	244
	0,3

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

303

	1633,6

3) Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2018г»
                                                                                                                                           Тыс.руб.

	ЦСР
	ВР
	Рз
	Пр
	Сумма, тыс.рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0100000000

	871,9

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	0120000000

	772,0

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	0120010110

	457,8

	Расходы на выплату  в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	0120010110
	100
	01
	04
	379,7

	 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0120010110
	200
	01
	04
	74,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	0120010110
	800
	01
	04
	3,7

	Глава муниципального образования
	0120010120

	314,2

	Расходы на выплату  в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями
	0120010120
	100
	01
	02
	314,2

	Расходы на проведение выборов и референдумов
	013000000

	30,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	0130010240
	200
	01
	07
	30,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	0140000000

	69,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	0140051180

	69,7

	Расходы на выплату  в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями

0140051180

100
	02
	03
	57,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

0140051180

200
	02
	03
	12,0

	Функционирование административных комиссий
	0140070060

	0,2

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд

0140070060

200
	01
	13
	0,2

	Долгосрочная целевая программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры Алтайского края на 2014-2016 годы»
	4300000000

	158,1

	Субсидии на обеспечение расчетов за уголь
	4320071190
	200
	01
	13
	136,6

	Софинансирование субсидий на обеспечение расчетов за уголь
	43200S1190
	200
	01
	13
	21,5

	Иные вопросы в отраслях социальной сферы
	9000000000

	603,6

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	9020016510

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9020016510
	200
	08
	04
	0,3

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	9120000000

	199,3

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	9120067270
	200
	04
	09
	199,3

	Иные расходы в области жилищно-коммунального хозяйства
	9290000000

	1,2

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	9290018020

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9290018020
	200
	05
	01
	0,3

	Организация и содержание мест захоронения

9290018070

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	92900S1200
	200
	05
	03
	0,3

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

9290018080

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

9290018080
	200
	05
	03
	0,3

	Сбор и удаление твердых отходов
	9290018090

	0,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9290018090
	200
	05
	03
	0,3

	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций и последствий стихийных бедствий
	9400000000

	1,0

	Расходы на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	9420012010

	1,0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9420012010
	200
	03
	09
	1,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9800000000

	5,3

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	9850000000

	5,3

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	9850060510
	540
	01
	13
	5,3

	Иные расходы органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	9900000000

	396,5

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	9990014710

	396,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	9990014710
	200
	01
	13
	384,4

	Иные бюджетные ассигнования
	9990014710
	800
	01
	13
	12,1

4) Приложение 8 «Объем поступлений доходов бюджета Шипунихинского сельсовета на 2018 год»
тыс. руб.
	Коды бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма

	10000000000000000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	880,1

	20200000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	694,5

	20215001100000151
	Дотация  бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	27,3

	20215002100000151
	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	258,9

	20249999100000151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	136,6

	20235118100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	69,7

	20230024100000151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,2

	20240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	201,8

	ИТОГО ДОХОДОВ:
	1574,6

	Дефицит (-)
	-59,0

Глава сельсовета							                                И.С. Кузнецов

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

            К проекту решения «О внесении изменений в решение от 26.12.2017г № 34  «О бюджете Шипунихинского сельсовета Третьяковского района Алтайского края на 2018 год» в редакции решения от 04.04.2018г №5, от 01.08.2018 №21, от 28.12.2018г № 33»

Доходы:
В приложении  №8 к решению:
Доходы скорректированы под фактическое исполнение

Расходы:
В приложении № 6 к решению:
Расходы скорректированы под фактическое исполнение.

Приложение №5 и №7 приведены в соответствие с Приложение №6.

Глава сельсовета						                                            И.С. Кузнецов